ДОГОВОР   №_____

на оказание услуг, связанных с оценкой качества образования
для государственной аккредитации образовательного учреждения,
расположенного на территории Республики Северная Осетия – Алания
г.                                                                                                           «____» ______________ 2008 г.

_______________________________________________________________________________                            __________________________________________________________________________________,

(полное наименование образовательного учреждения)

именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора ______________________________________________________________________________________,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и Федеральное государственное научное учреждение «Главный государственный экспертный центр оценки образования» (ФГНУ «Главэкспертцентр»), зарегистрированное Межрайонной инспекцией МНС России № 39 по г. Москве за основным государственным регистрационным номером 1027700489332 от 04 декабря 2002 г. (Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр      юридических  лиц   о  юридическом лице,  зарегистрированном  до 1 июля 2002 года    серия 77 № 007238497), находящееся в ведении Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (далее – Рособрнадзор) в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.06.2005 № 892-р, именуемое  в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Панова Виктора Васильевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны»,  в соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании» в редакции Федерального закона от 13.01.1996 № 12-ФЗ и Положением о порядке аттестации и государственной аккредитации образовательных учреждений, утвержденным приказом Министерства общего и профессионального образования Российской Федерации от 22.05.1998 № 1327, Соглашением «О сотрудничестве в области оценки уровня образовательных достижений обучающихся и качества образования в региональных и муниципальных образовательных учреждениях, расположенных на территории Республики Северная Осетия - Алания», заключенным между Министерством образования и науки Республики Северная Осетия – Алания и ФГНУ «Главэкспертцентр», и Уставом ФГНУ «Главэкспертцентр» заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, связанные с оценкой качества образования в образовательном учреждении Заказчика и необходимые для проведения его государственной аккредитации Министерством образования и науки Республики Северная Осетия - Алания Республики Северная Осетия-Алания, а Заказчик обязуется принять их и оплатить.

1.2. При оценке качества образования в образовательном учреждении Заказчика в соответствии с п.1.1 настоящего Договора должны быть использованы:

методы обследования на основе выполнения обучающимися (воспитанниками) специализированных тестовых заданий;

компьютерная технология, используемая Рособрнадзором при государственной аккредитации федеральных образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы, в соответствии с приказом Минобразования России от 28.02.2001 № 686 «Об итогах конкурса аттестационных технологий, применяемых для аттестации общеобразовательных учреждений» признанная соответствующей требованиям, которые предъявляются к технологиям, используемым федеральным органом управления образованием при государственной аккредитации.

1.3. При оказании услуг, предусмотренных п. 1.1. настоящего Договора Исполнитель обеспечивает:

подготовку комплекта специализированных тестовых заданий, служащих для установления соответствия содержания, уровня и качества подготовки обучающихся (воспитанников) требованиям государственных образовательных стандартов или иных нормативных правовых актов, действующих на территории субъекта Российской Федерации, а также статуса образовательного учреждения Заказчика с учетом его типовых, видовых и частных особенностей;

передачу комплекта специализированных тестовых заданий в Министерство образования и науки Республики Северная Осетия-Алания;

модификацию компьютерной технологии, используемой Рособрнадзором при государственной аккредитации федеральных образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы, для ее адаптации к условиям применения в образовательном учреждении Заказчика;

аналитическую обработку результатов обследования образовательного учреждения Заказчика Министерством образования и науки Республики Северная Осетия - Алания Республики Северная Осетия-Алания;
подготовку отчетных материалов, подлежащих передаче в Министерство образования и науки Республики Северная Осетия-Алания.

1.4. При завершении оказания услуг по настоящему Договору Исполнитель передает в Министерство образования и науки Республики Северная Осетия-Алания для государственной аккредитации образовательного учреждения Заказчика следующие отчетные материалы:

результаты оценки качества образования в образовательном учреждении Заказчика;
рекомендации для использования в работе аккредитационной комиссии Министерства образования и науки Республики Северная Осетия - Алания;

результаты самооценки образовательной деятельности образовательного учреждения Заказчика его педагогическими и руководящими работниками;

рекомендации по совершенствованию образовательной деятельности образовательного учреждения Заказчика;

тематический анализ результатов оценки знаний обучающихся по отдельным предметам (для образовательного учреждения Заказчика, реализующего программы общего образования).

2. Стоимость оказания услуг, порядок расчетов
2.1. Цена оказания услуг составляет 5088 руб. 75 коп. (Пять тысяч восемьдесят восемь рублей 75 копеек), в том числе НДС по ставке 18 % в сумме 776 руб. 25 коп. согласно Смете расходов (приложение 1) и в соответствии с Протоколом согласования цены (приложение 2), которые являются неотъемлемыми частями настоящего Договора.

2.2. Цена оказания услуг по настоящему Договору является окончательной.

2.3. Расчет по настоящему Договору осуществляется Заказчиком после завершения оказания услуг и оформления Сторонами в установленном порядке Акта сдачи-приемки.

2.4. Платеж по настоящему Договору осуществляется перечислением денежных средств платежным поручением на расчетный счет Исполнителя в валюте Российской Федерации.

3. Порядок сдачи – приемки

3.1. По окончании оказания услуг Исполнитель представляет Заказчику отчетные материалы, предусмотренные п. 1.4 настоящего Договора, и Акт сдачи - приемки.

3.2. Заказчик в 5-дневный срок со дня получения Акта сдачи - приемки и отчетных материалов должен направить Исполнителю подписанный Акт сдачи-приемки или мотивированный отказ от его подписания.

3.3. В случае мотивированного отказа Сторонами составляется двухсторонний акт с указанием перечня необходимых доработок, которые выполняются Исполнителем своими силами, за свой счет и в сроки, указанные в акте. Претензии о проведении доработок должны быть предъявлены Заказчиком в течение 5-ти дней после получения Акта сдачи - приемки.

4. Права и обязанности Сторон

4.1. Исполнитель вправе представить Заказчику надлежащим образом оказанные услуги досрочно, а Заказчик - принять и оплатить эти услуги на основании Акта сдачи-приемки.

4.2. Исполнитель обязан:

4.2.1. Оказать услуги в соответствии с требованиями настоящего Договора и передать Заказчику их результаты в предусмотренный Договором срок по Акту сдачи-приемки.

4.2.2. Гарантировать Заказчику передачу результатов оказания услуг без нарушения прав других лиц.

4.2.3. Своими силами и за свой счет устранять допущенные по его вине недостатки, которые могут повлечь отступление от требований по оказанию услуг, предусмотренных настоящим Договором.

4.2.4. Незамедлительно информировать Заказчика об обнаруженной невозможности получить ожидаемые результаты или о нецелесообразности продолжения оказания услуг.
4.3. Заказчик вправе:

4.3.1. Контролировать ход оказания услуг Исполнителем по настоящему Договору без вмешательства в оперативно-хозяйственную деятельность Исполнителя.

4.3.2. Отказаться от оказания Исполнителем услуг по настоящему Договору при условии оплаты фактически понесенных Исполнителем расходов.

4.4. Заказчик обязан:

4.4.1. Предоставить Исполнителю необходимую для надлежащего исполнения настоящего Договора информацию.

4.4.2. Принять результаты оказания услуг в соответствии с условиями настоящего Договора и оплатить их в порядке, предусмотренном Договором.

5. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Договора одной из Сторон виновная сторона обязана возместить другой Стороне причиненные в результате убытки.

5.2. Стороны не несут ответственности за нарушение Договора, если докажут, что такое нарушение произошло не по их вине.

5.3.  Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в случае наступления форс-мажорных обстоятельств, т.е. таких обстоятельств, при которых Стороны, действующие с разумной осмотрительностью, по независящим от них причинам не могут исполнить обязательства надлежащим образом, в частности к таким обстоятельствам относятся военные действия, стихийные бедствия, решения органов государственной власти, делающие невозможным надлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору.
5.4. При наступлении форс-мажорных обстоятельств, Стороны обязаны известить друг друга о наступлении указанных обстоятельств в 3-дневный срок. В случае невыполнения настоящего условия виновная Сторона не имеет право ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство, и обязана возместить все убытки, вызванные неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств по настоящему Договору.

6. Порядок изменения, дополнения  и расторжения Договора
6.1. Изменение условий и дополнения к Договору оформляются при взаимном согласии Сторон письменно в виде дополнений к Договору, которые подлежат обязательной регистрации у Заказчика.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут до окончания срока его действия по соглашению Сторон.

7. Разрешение спорных вопросов

7.1. Все споры относительно настоящего Договора разрешаются Сторонами путем переговоров.

7.2. В случае, если соглашение не достигнуто, то разрешение противоречий производится в претензионном порядке. В случае невозможности такого урегулирования разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы в установленном законодательством порядке.
8. Срок действия Договора
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента регистрации Исполнителем и действует до 25 декабря 2008 г.

9. Особые условия

9.1. Настоящий Договор, подписанный, скрепленный печатью одной из Сторон и переданный другой Стороне средствами факсимильной связи, после его подписания этой другой Стороной имеет юридическую силу и считается заключенным путем обмена документами посредством факсимильной связи в соответствии с п.2 ст.434 Гражданского кодекса Российской Федерации.

Стороны обязуются произвести замену переданных средствами факсимильной связи экземпляров настоящего Договора, предназначенных для каждой из Сторон, направив оригинальные экземпляры Договора другой Стороне посредством почтовой связи или нарочными не позднее 5 дней после окончания срока действия Договора.

9.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. Юридические адреса и реквизиты Сторон

	Заказчик:

Место нахождения:
Тел./факс:
Банковские реквизиты:

	Исполнитель:

Федеральное государственное научное учреждение «Главный государственный экспертный центр оценки образования» (ФГНУ «Главэкспертцентр»)

Место нахождения:

117997, г.Москва, ул. Шаболовка, д.33, к.102. Рособрнадзор.
Тел./факс:  (495) 954-73-51

Банковские реквизиты:

ИНН/КПП 7718125993/771801001

УФК по г. Москве (ФГНУ «Главэкспертцентр» л/с 06077391620)
Р/с 40503810600001009079 в Отделении 1 Московского ГТУ Банка России    г. Москва

БИК 044583001

ОГРН 1027700489332

ОКПО 47556199

ОКАТО 45263591000

ОКОНХ 95120

	От Заказчика:

Директор
_____________________

м.п.
	От Исполнителя:

Директор ФГНУ «Главэкспертцентр»

__________________ В.В. Панов

м.п.

Приложение 1

к Договору

от «___» ___________ 2008 г. № _________
СМЕТА РАСХОДОВ

на оказание услуг, связанных с оценкой качества образования

для государственной аккредитации образовательного учреждения,
расположенного на территории Республики Северная Осетия - Алания.
	№ п/п
	Наименование (назначение) расходов
	Сумма,

руб.

	1.
	Заработная плата обслуживающего персонала

	3179,50

	2.
	Начисление на з/п (26,2 %)

	833,03

	3.
	Увеличение стоимости материальных запасов

	51,71

	4.
	Оплата услуг связи

	70,69

	5.
	Оплата коммунальных услуг

	45,11

	6.
	Услуги по содержанию имущества

	27,70

	7.
	Прочие услуги

	55,29

	8.
	Прочие расходы

	14,30

	9.
	Увеличение стоимости основных средств

	35,17

	Итого:

	4312,50

	НДС по ставке 18 %

	776,25

	Всего:

	5088,75

	От Заказчика:

Директор

_____________________

м.п.
	От Исполнителя:

Директор ФГНУ «Главэкспертцентр»

__________________ В.В. Панов

м.п.

Приложение 2

к Договору

от «___» ___________ 2008 г. №  _________
ПРОТОКОЛ

согласования цены

на оказание услуг, связанных с оценкой качества образования

для государственной аккредитации образовательного учреждения,
расположенного на территории Республики Северная Осетия - Алания.
Мы, нижеподписавшиеся, Заказчик в лице директора образовательного учреждения

_____________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________, с одной стороны, и Исполнитель в лице директора Федерального государственного научного учреждения «Главный государственный экспертный центр оценки образования» (ФГНУ «Главэкспертцентр») Панова Виктора Васильевича, с другой стороны, удостоверяем, что Сторонами достигнуто соглашение о цене Договора на оказание услуг в сумме 5088 руб. 75 коп. (Пять тысяч восемьдесят восемь рублей 75 копеек), в том числе НДС по ставке 18 % в сумме 776 руб. 25 коп.
	От Заказчика:

Директор

_____________________

м.п.
	От Исполнителя:

Директор ФГНУ «Главэкспертцентр»

__________________ В.В. Панов

м.п.

	Заказчик:

Место нахождения:

Тел./факс:
Банковские реквизиты:

	Исполнитель:

Федеральное государственное научное учреждение «Главный государственный экспертный центр оценки образования» (ФГНУ «Главэкспертцентр»)

Место нахождения:

117997, г.Москва, ул. Шаболовка, д.33, к.102. Рособрнадзор.
Тел./факс:  (495) 954-73-51

Банковские реквизиты:

ИНН/КПП 7718125993/771801001

УФК по г. Москве (ФГНУ «Главэкспертцентр» л/с 06077391620)
Р/с 40503810600001009079 в Отделении 1 Московского ГТУ Банка России    г. Москва

БИК 044583001

ОГРН 1027700489332

ОКПО 47556199

ОКАТО 45263591000

ОКОНХ 95120

АКТ

сдачи-приемки
по Договору на оказание услуг, связанных с оценкой качества образования

для государственной аккредитации образовательного учреждения, расположенного на территории Республики Северная Осетия - Алания.

от «_____» ____________ 2008 г. № ______
Мы, нижеподписавшиеся, от Заказчика -
_____________________________________________________________________________________

(полное наименование образовательного учреждения)
директор _____________________________________________________________________________,

и от  Исполнителя - Федерального государственного научного учреждения «Главный государственный экспертный центр оценки образования» (ФГНУ «Главэкспертцентр») - директор Панов Виктор Васильевич составили настоящий акт в том, что услуги, предусмотренные Договором от __________           № ______ выполнены надлежащим образом, удовлетворяют условиям Договора, приняты Заказчиком.

Цена оказания услуг по Договору составляет 5088 руб. 75 коп. (Пять тысяч восемьдесят восемь рублей 75 копеек), в том числе НДС по ставке 18 % в сумме 776 руб. 25 коп.
Подлежит перечислению Исполнителю по настоящему Акту сдачи-приемки                   5088 руб. 75 коп. (Пять тысяч восемьдесят восемь рублей 75 копеек), в том числе НДС по ставке 18 % в сумме 776 руб. 25 коп.

Настоящий Акт составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон и является основанием для взаимных расчетов.

	От Заказчика:

Директор

_____________________

м.п.
	От Исполнителя:

Директор ФГНУ «Главэкспертцентр»
__________________ В.В. Панов

м.п.

2
5